Torun, 9.03.2018 r.

Dotyczy: ,,Dostawa, montaz i uruchomienie kompleksowego wyposaienia Centralnej Sterylizatorni i
Dezynfektorni Kujawsko-Pomorskiego Centrum Pulmonologii w Bydgoszczy.” — ZP/01/18

Wyjasénienia tresci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia

W zwigzku z otrzymanymi pytaniami udzielamy wyjasnien:

1. Dot. Myjnia-dezynfektor do duzych zastosowan - 1 sztuka, pkt.1

W zwigzku z brakiem zaglebienia niezbgdnego do zainstalowania Myjni - dezynfektora, ktore
powinno zosta¢ przygotowanego na etapie prac budowlanych, zwracamy sie z proshg o
dopuszczenie wykonania czgéciowego zaglgbienia urzadzenia (w stopniu umozliwiajgcym jego
wykonanie przez ograniczenia architektoniczne) oraz wjazdu oraz wyjazdu z komory przy
zastosowaniu pochyIni pomiedzy poziomem komory, a poziomem posadzki.

Uzasadnienie:  Myjnie-dezynfektory do duzych zastosowari wymagajg przygotowania
zaglebienia (minimum 15 cm, w zaleznosci od wersji i producenta urzqdzenia) w stosunku do
poziomu w pomieszczeniu, w ktorym to zagfebieniu miesci si¢ podstawa urzqdzenia, dzieki
czemu poziom komory Myjni - dezynfektora moze by¢ zréwnany z poziomem posadzki na
zewnqtrz. W przypadku braku takiego zagtebienia, konieczne jest zastosowanie pochylni (ze
stali nierdzewnej lub najazdu wyprofilowanego z podtogi).

Odpowied?: Zamawiajacy dopuszcza wykonanie czesciowego zaglebienia w podiodze (w
stopniu umozliwiajgcym jego wykonanie przez ograniczenia architektoniczne) wymaganego do
montazu myjni, dostosowanie poziomu posadzki - wyprofilowanie do urzgdzenia w taki sposob
aby nie byto potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do komory myjni.

2. Dot. Myjnia-dezynfektor do duzych zastosowar - 1 sztuka, pkt.1

Prosimy o zgode na skucie posadzki w czgsci przeznaczone] do instalacji Myjni-dezynfektora do
duzych zastosowarn do poziomu izolacji na stropie oraz wykonanie zagigbienia {niecki)
wymaganej do umieszczenia Myjni-dezynfektora do duzych zastosowan (dotyczy przestrzeni
pomiedzy pomieszczeniami nr 1.54 a 1.56) w celu czeéciowego obnizenia poziomy
posadowienia urzgdzenia oraz zminimalizowania pochylni od strony zatadunku oraz wytadunku
z komory.

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgodg na skucie posadzki w czesci przeznaczonej do instalacji
Myjni-dezynfektora do duzych zastosowan do poziomu izolacji na stropie oraz na wykonanie
zaglebienia (niecki) wymaganej do umieszczenia Myjni-dezynfektora do duzych zastosowar
(dotyczy przestrzeni pomiedzy pomieszczeniami nr 1.54 a 1.56) w celu czesciowego obnizenia
poziomu posadowienia urzadzenia oraz dostosowanie poziomu posadzki — wyprofilowanie do
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urzgdzenia w taki sposob aby nie byto potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do
komary myjni.

3. Dot. Myjnia-dezynfektor do duzych zastosowan - 1 sztuka, pkt.1

W przypadku braku mozliwosci wykonania zagtebienia pod Myjnie-dezynfektor do duzych
zastosowan z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy (tj. np. wystgpienia ograniczen
architektonicznych, instalacji kolidujacych z wymaganym zagtebieniem) prosimy o dopuszczenie
mozliwosci instalacji urzadzenia na poziomie istniejgcej posadzki oraz wykonania wjazdu oraz
wyjazdu z komory urzgdzenia przy zastosowaniu pochylni.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ instalacji urzadzenia na poziomie istniejgcej
posadzki, dostosowanie poziomu posadzki — wyprofilowanie do urzadzenia w taki sposéb aby
nie byto potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do komory myijni. o ile 1,2 wariant
nie bedzie moiliwy do wykonania ze wzgledéw architektonicznych.

4, Dot. Myjnia-dezynfektor do narzedzi - 2 sztuki, pkt. 52.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza okno podawcze z rama wykonang z aluminimum?

Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy dopuszcza okno podawcze z ramg wykonywang z aluminium
pod warunkiem, ze rama aluminiowa bedzie ostonieta ostong ze stali gatunku min. AISI 304
zgodnie z opisem przedmiotu zamdwienia (6)

5. Dot. Myjnia-dezynfektor do narzedzi - 2 sztuki, pkt. 52.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza okno podawcze otwierane/zamykane manualnie?

Odpowiedzi: Nie. Zamawiajgcy nie dopuszcza okna podawczego otwieranego/zamykanego
manualnie.

6. Dot. Myjnia-dezynfektor do narzedzi - 2 sztuki, pkt. 47 do 57.

Prosimy o potwierdzenie, ze wyposazenie wyspecyfikowane w punktach od 47 do 57 stanowi
taczne wyposazenie obu Myjni - dezynfektorow?

Jednoczesnie prosimy o zgode na zmiane zapisu w L.p. 6. Formularza cenowego, stanowigcego
Zatacznik nr 3b do siwz na ponizszy, zgodny z OPZ — ,Myjnia dezynfektor do narzedzi —
przelotowa - 6”:

—

Oznaczenie :
I.P. Nazwa urzgdzenia Nr kat. | Producent | szt.
na rysunku

Myjnia - dezynfektor do narzedzi -
przelotowa

Pojemnos¢ komory 10 tac DIN.
Wyposazenie (tgczne dla obu Myjni):

- wozek narzedziowy 5 poziomowy - 2 szt.

- wozek do narzedzi kanatowych - 1 szt.

- wozek do sprzetu AN - 2 szt,

- wozek do mycia butelek — 2 szt.

- wozek do zatadunku i roztadunku komory -
3 szt.

6 6.1, 6.2
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- stolik do magazynowania wozkow
wsadowych — 4 szt.

- taca narzedziowa - 20 szt.

- taca narzedziowa o drobnych oczkach - 2
szt.

- okno podawcze (przeprojektowanie) o
napedzie elektrycznym, otwarcie okna min.
45x45 cm.-1 szt.

- zabudowa otworu montazowego — 1 kpl.

Odpowied#: Zamawiajacy potwierdza, ze pkt. 47 — 57 dotycza dwéch myjni dezynfektorow.
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu na proponowany, ktdry jest zgodny z opisem nr 6.

7. Dot. Stacja uzdatniania wody - 1 kpl., pkt. 6.

Prosimy o potwierdzenie, ze zaoferowane urzadzenie do odwrdconej osmozy ma miec
wydajno$¢ zapewniajaca prawidtowg pracg wszystkich podtaczonych urzadzen Centralnej
Sterylizatorni oraz Dezynfektorni (zaréwno urzadzen zaoferowanych jak i przenoszonych)?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy potwierdza, ze zaoferowane urzadzenie do odwréconej osmozy
musi mie¢ wydajno$¢ zapewniajaca prawidlowa pracg wszystkich podigczonych urzadzen
Centralnej Sterylizatorni oraz Dezynfektorni (zaréwno urzgdzen zaoferowanych jak i
przenoszonych).

8. Dot. Sterylizator parowy - 2 sztuki, pkt. 51 do 55.
Prosimy o potwierdzenie, Ze wyposazenie wyspecyfikowane w punktach od 51 do 55 stanowi

{gczne wyposazenie obu Sterylizatorow.

Odpowied?: Zamawiajacy potwierdza, Ze wyposazenie wyspecyfikowane w punktach od 51 do 55
stanowi wyposazenie dla obu Sterylizatorow tacznie.

9. Dot. Sterylizator parowy - 2 sztuki, pkt. 52.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza Wozek transportowy dla wozka wsadowego do za/wytadunku
komory hez systemu automatycznego za/roztadunku komory, co jest rozwigzaniem tanszym
oraz jako manualny system — bezobstugowym i mniej narazonym na awarie?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o zgode na zmiang zapisu w L.p. 2. Formularza
cenowego, stanowigcego Zatgcznik nr 3b do siwz na ponizszy, uzupetniony dodatkowo o liczbe
koszy zgodnie z OPZ:

( Oznaczenie ;
I.P. GESERI Nazwa urzadzenia Nr kat, Producent | szt.
na rysunku

Sterylizator parowy — przelotowy.
Pojemnos¢ komory 6 STE, z
whudowang wytwornicag pary.
Wyposazenie (dla obu sterylizatorow):
- wozek wsadowy wraz z potkg — 2 szt.
- wozek transportowy do zaladunku J

2 21,22
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roztadunku komory — 4szt.

- zabudowa strefy serwisowej — 1 kpl.
- kosz sterylizacyjny o wielko$ci ¥
jednostki wsadu — 50 szt.

- kosz sterylizacyjny o wielkosci 1
jednostki wsadu — 50 szt.”

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy dopuszcza Wozek transportowy dla wdzka wsadowego do
za/wytadunku komory bez systemu automatycznego za/roztadunku komory. Ponadto
Zamawiajacy wyraza zgode na uzupetnienie zapisu Formularza cenowego o liczbe koszy.

10. Dot. Sterylizator parowy - 2 sztuki, pkt. 53, 54.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza kosze sterylizacyjne z chowanymi uchwytami umozliwiajgcymi
podnoszenie, o konstrukcji umozliwiajgce]j sktadowanie pustych koszy ,jeden na drugi”, kosze
wykonane ze stali kwasoodpornej?

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w pkt. 53, 54.

11. Dot. Sterylizator parowy - 2 sztuki, pkt. 47.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy w zwigzku z zastgpieniem dotychczas obowiazujgcej
dyrektywy cisnieniowej nr 97/23/WE przez ,nowg” dyrektywe cisnieniowg 2014/68/UE,
dopuszcza potwierdzenie zgodnosci réwniez z ,nowa” dyrektywa dotyczacg urzadzen
ci$nieniowych 2014,/68/UE.

Uzasadnienie: W 2016 r. weszta w zycie nowa dyrektywa cisnieniowa 2014/68/UE, zastepujgca
dyrektywe 97/23/WE. W zwiqzku z tym od 2016 r. w procesie oceny zgodnosci urzgdzenia
cisnieniowe powinny by¢ oceniane na zgodnosc z dyrektywq 2014/68/UE.

Odpowied?:  Tak. Zamawiajacy dopuszcza potwierdzenie zgodnosci réwniez z ,nowg”
dyrektywq dotyczacg urzadzen cisnieniowych 2014/68/UE.

12. Dot. Komora do dezynfekcji - 1 sztuka, pkt.1

W zwigzku z brakiem zagiebienia niezbednego do zainstalowania Komory do dezynfekcji, ktore
powinno zosta¢ przygotowanego na etapie prac budowlanych, zwracamy si¢ z prosbha o
dopuszczenie wykonania czesciowego zagtebienia urzadzenia (w stopniu umozliwiajagcym jego
wykonanie przez ograniczenia architektoniczne) oraz wjazdu i wyjazdu z komory prazy
zastosowaniu pochylni pomigdzy poziomem komory, a poziomem posadzki.

Uzasadnienie: Komory do dezynfekcji wymagajq przygotowania zaglebienia (minimum 15 cm, w
zaleznosci od wersji i producenta urzgdzenia) w stosunku do poziomu w pomieszczeniu, w
ktorym to zaglebieniu miesci sie podstawa urzgdzenia, dzigki czemu poziom Komory roboczej
urzqdzenia moze byc zrownany z poziomem posadzki na zewnqtrz. W przypadku braku takiego
zagtebienia, konieczne jest zastosowanie pochyini (ze stali nierdzewnej lub najazdu
wyprofilowanego z podtogi).

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza wykonanie czgSciowego zagtebienia w podiodze (w
stopniu umozliwiajgcym jego wykonanie przez ograniczenia architektoniczne) wymaganego do

montazu komory do dezynfekcji, dostosowanie poziomu posadzki — wyprofilowanie do
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urzadzenia w taki sposdb aby nie byto potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do
komory roboczej urzadzenia.

13. Dot. Komora do dezynfekcji - 1 sztuka, pkt.1

Prosimy o zgode na skucie posadzki w czeéci przeznaczonej do instalacji Komory do dezynfekcji
do poziomu izolacji na stropie oraz wykonanie zagtgbienia (niecki) wymaganej do umieszczenia
Komory do dezynfekcji (dotyczy przestrzeni pomiedzy pomieszczeniami nr 1.54 a 1.56) w celu
czesciowego obnizenia poziomy posadowienia urzadzenia oraz zminimalizowania pochylni od
strony zatadunku oraz wytadunku z komory.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na skucie posadzki w czesci przeznaczonej do instalacji
Komory do dezynfekcji, do poziomu izolacji na stropie oraz na wykonanie zagtebienia (niecki)
wymaganej do umieszczenia komory do dezynfekcji (dotyczy przestrzeni pomiedzy
pomieszczeniami nr 1.54 a 1.56) w celu czesciowego obnizenia poziomu posadowienia
urzadzenia oraz dostosowanie poziomu posadzki — wyprofilowanie do urzadzenia w taki sposob
aby nie bylo potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do komory roboczej urzadzenia.

14, Dot. Komora do dezynfekcji - 1 sztuka, pkt.1

W przypadku braku mozliwosci wykonania zagtgbienia pod Komore do dezynfekcji z przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy (t.j. np. wystgpienia ograniczen architektonicznych, instalacji
kolidujgcych z wymaganym zaglgbieniem) prosimy o dopuszczenie mozliwosci instalacji
urzadzenia na poziomie istniejagcej posadzki oraz wykonania wjazdu oraz wyjazdu z komory
urzadzenia przy zastosowaniu pochylni.

Odpowied#: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc¢ instalacji urzadzenia na poziomie istniejgcej
posadzki, dostosowanie poziomu posadzki — wyprofilowanie do urzadzenia w taki sposob aby
nie bylo potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do komory roboczej urzgdzenia o ile
1,2 wariant nie bedzie mozliwy do wykonania ze wzglgdow architektonicznych

15. Dot. Komora do dezynfekgji - 1 sztuka, pkt.41

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy w zwigzku z zastgpieniem dotychczas obowigzujgcej
dyrektywy ciénieniowej nr 97/23/WE przez ,nowg” dyrektywe ciénieniowa 2014/68/UE,
dopuszcza potwierdzenie zgodnosci rowniez z ,nowg” dyrektywa dotyczaca urzadzen
ci$nieniowych 2014/68/UE.

Uzasadnienie: W 2016 r. weszta w Zycie nowa dyrektywa cisnieniowa 2014/68/UE, zastepujgca
dyrektywe 97/23/WE. W zwiqzku z tym od 2016 r. w procesie oceny zgodnosci urzqdzenia
ci¢nieniowe powinny by¢ oceniane na zgodnosc z dyrektywq 2014/68/UE.

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy dopuszcza potwierdzenie zgodnosci rowniez z Snowg”
dyrektywa dotyczacg urzadzen ciénieniowych 2014/68/UE.

16. Dot. Komputerowy system monitorowania obiegu materiatu, parametrow procesow
rowniez rejestracji parametrow procesow oraz wyliczania kosztow obrébki wraz z
wyposazeniem - 1 kpl, pkt. 39, 40, 41:

Zwracamy sie z prosba o usunigcie zapisu ,10 punktowy”. Ekran dotykowy, wielodotykowy w

petni spefnia potrzeby do systemu dokumentacji i obiegu narzedzi.
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Uzasadnienie: Zamawiajqcy okreslajgc typ ekranu dotykowego zastosowat definicje ,Ekran
dotykowy 10 punktowy wielodotykowy”. Na chwile obecng producenci komputeréw okreslajg
czy ekran jest dotykowy, czy tez wielodotykowy. Nie jest wiec koniecznym doprecyzowywane ile
punktowy jest ekran wielodotykowy.

Odpowiedi: Zamawiajgcy odstepuje od zapisu ,10 punktowy” pozostawia wymdg ekranu
wielodotykowego.

17. Dot. Komputerowy system monitorowania obiegu materiatu, parametréow procesow
réwniez rejestracji parametrow procesow oraz wyliczania kosztéw obrdbki wraz z
wyposazeniem - 1 kpl, pkt. 1, 2, 3, 4

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy okreslajgc myjnia — dezynfektor ma na mysli myjnie
do narzedzi chirurgicznych.

Uzasadnienie: Pozostate Mpyjnie dezynfektory do endoskopow elastycznych powinny byc
pofgczone z systemem zapewniajgcym kontrole obiegu endoskopdw bedacych na wyposazeniu
szpitala, bez podigczenia do systemu komputerowego kontrolujgcego obieg materiatéw w CSD.

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy ma na mysli myjnie dezynfektory do narzedzi chirurgicznych. W
przypadku myjni dezynfekcyjnych do endoskopéw komputerowy system monitorowania musi
zapewni¢ mozliwos¢ min. rejestracji wsaddw, rejestracji obrazu wydruku przebiegu procesu w
myjniach, powiazania wydruku ze wsadem.

Pytania do formularza cenowego (zatgcznik nr 3b do SIWZ),:

18. Dotyczy formularza cenowego (zatacznik nr 3b do SIWZ), punkt 4.1 (Myjnia automatyczna
do endoskopow elastycznych — przelotowa):

Czy Zamawiajgcy zmieni opis punktu 4.1 na poniiszy zapis, tak aby byt zgodny z wymaganiami
szczegotowymi okreslonymi w OPZ — ,Myjnia automatyczna do endoskopdw elastycznych”?:

I.P. Oznaczenic Nazwa urzgdzenia Nr kat. | Producent | szt.
na rysunku
Myjnia automatyczna do endoskopdéw
elastycznych - przelotowa.
Mycia i dezynfekcji do 3 endoskopdw w
jednym cyklu.
Dezynfekcja za pomocg srodka na bazie
4 4.1 kwasu nadoctowego. 1

Wyposazenie;
- zestaw przylaczy do podtaczenia
endoskopow.
- zabudowa otworu montazowego

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zmiany opisu na proponowany.
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19. Dotyczy formularza cenowego (zatacznik nr 3b do SIWZ), punkt 8.1 (Komora do dezynfekcji

— przelotowa):

Czy Zamawiajacy zmieni opis punktu 8.1 na ponizszy zapis, tak aby byt zgodny z wymaganiami
szczegOtowymi okreslonymi w OPZ -, Komora do dezynfekcji — przelotowa”?:

Oznaczeni
I.P. ena Nazwa urzadzenia Nr kat. | Producent | szt.
rysunku

Komora do dezynfekcji - przelotowa.
Przeznaczona do dezynfekcji kompletow
poscielowych, materacy itp. Zasilana parg
z zewnetrznej instalacji parowej.
Pojemno$¢ komory: 5,5 m3 (£3%).

Wyposazenie:

- wozek wsadowy do wnetrza do
umieszczania

- zewnetrzna wytwornica pary 0 mocy
dostosowane] do zapotrzebowania
L - zabudowa otworu montazowego

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zmiany opisu na proponowany.

20. Dotyczy formularza cenowego (zatgcznik nr 3b do SIWZ), punkt 29 ( Regaty magazynowe):
Prosimy o wydzielenie regatéw magazynowych oraz listwowych jako dwie niezaleine pozycje,
poniewaz s to rozne produkty i nie mozna ich potaczy¢ razem, w jednej pozycji.
Prosimy o zgode na wydzielenie regatéw listwowych jako dodatkowej pozycji, jak nizej:

l.p. ClznaczEnie Nazwa urzadzenia Nr kat, Producent | szt.
na rysunku
Regat magazynowy (15 szt).
29.1 do - regulowane chromowane potki
29 . 15
29.15 azurowe,
- wymiary regatu 120 / 60 / 180 cm
29.16 do Rega’fy. listwowe ( 4 szt). '
41 29.19 - wymiar regatu dt 200cm , profil 4
! 30x30mm. J

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgodg na proponowane zmiany.

21. Dotyczy formularza cenowego (zatacznik nr 3b do SIWZ), punkt 39 (Klimakonwektory w
wykonaniu sanitarnym dla 5 pomieszczen - kpl.):

Poniewaz zamawiajacy wymaga w siwz (Punkt II, poz. 2.1-Przedmiot zamoéwienia, podpunkt g)

sainstalowania klimakonwektoréw w ilosci ustalonej przez Wykonawce oraz spetfniajacej
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okreslone wymagania, prosimy zatem o zmiang opisu oraz liczby wymaganych szt. w punkcie 39

na:
I.P. xR Enle Nazwa urzgdzenia Nr kat. | Producent | szt.
na rysunku
39 Klimakonwektory - komplet urzadzen 1
dla pomieszczen CS i CD.

Uzasadnienie: Powyisze umoizliwi zaoferowanie liczby oraz rodzaju klimakonwektoréw
spetniajgcych wymagania siwz wraz ze wszystkimi zatqcznikami oraz wyjasnieniami.

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Pytania do SIWZ:

22. Dotyczy SIWZ, punkt Il, pozycja 2.1, podpunkt d:

Czy Zamawiajgcy zmieni opis tego punktu na zapis jak ponizej?

»d) Wykona¢ instalacje sieci informatycznej tzw. wewnetrznej dla CS i CD oraz wykonac
uruchomienie systemu komputerowego kontrolujgcego obieg materiatow w Centralnej
Sterylizatorni i Dezynfektornii podiaczonego do sterownikow Sterylizatoréw parowych,
sterylizatora plazmowego, Myijni dezynfektoréw do narzedzi, Myjni dezynfektora do duzych
zastosowari, Komory do dezynfekcji, zapewniajacego rejestracje w rzeczywistym czasie
parametrow procesdéw sterylizacji i dezynfekcji, W przypadku myjni-dezynfektora do
endoskopdw elastycznych, Wykonawca ma przygotowad instalacje sieci informatycznej
umozliwiajagca podigczenia myjni-dezynfektora do endoskopdéw elastycznych z systemem
zapewniajgcym  kontrole obiegu endoskopéw bedgcych na  wyposazeniu szpitala, bez
podtgczenia do systemu komputerowego kontrolujgcego obieg materiatéw w CSD.”?

Odpowiedi:  Zamawiajgcy podtrzymuje zapis , punkt I, pozycja 2.1, podpunkt d SIW?Z,
odnoszgcy sie do wszystkich urzadzen.
Zamawiajgcy moze odstapi¢ od zapisu - punkt Il, pozycja 2.1, podpunkt d SIWZ jedynie dla
urzgdzen: myjnia endoskopowa — oferowana i przenoszona, sterylizator gazowy , pod
warunkiem zapewnienia mozliwosci :

1. Rejestracji wsadu (obie myjnie, sterylizator gazowy)

2. Rejestracji wydruku z przebiegu procesu (obie myjnie, sterylizator gazowy)

3. Powigzania wydrukdw urzadzen z wsadami (obie myjnie, sterylizator gazowy)

23. Dotyczy SIWZ, punkt I, pozycja 2.1, podpunkt g:

Czy w przypadku zapewnienia odpowiedniej temperatury pomieszczen zgodnie z rozp. MZ z
dnia 26.06.2012(Dz.U. z 2012 poz. 739) poprzez odbidr ciepta z urzadzen, Zamawiajacy
dopuszcza zainstalowanie nowych klimakonwektoréw w wykonaniu umozliwiajgcym ich prace
w zamknigtych strefach technicznych urzadzen, tj. w strefie serwisowej Sterylizatoréw
parowych oraz strefach serwisowych Myjni - dezynfektora do duzych zastosowan oraz Komory
do dezynfekcji?

Uzasadnienie: Jest to rozwigzanie najkorzystniejsze pod wzgledem sanitarnym oraz
powszechnie stosowane w Centralnych Sterylizatorniach.
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Klimakonwektory zainstalowane by byly jedynie w zamknietych strefach serwisowych
urzadzen(czyli pomieszczeniach technicznych), ktore sg odseparowane od pomieszczen pracy
Centralnej Sterylizatorni oraz Centralnej Dezynfektorni.

Odpowiedi: Tak. Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

24, Dotyczy SIWZ, punkt I, pozycja 2.1, podpunkt o):
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie walidacji obejmujgcej: kwalifikacje instalacyjng oraz
operacyjng dostarczonych myjni dezynfektoréw, sterylizatorow i komory dezynfekcyjnej oraz

przeniesionych urzadzen?

Odpowiedz: Nie. Zamawiajgcy podtrzymuje zapis 2.1 podpunkt o SIWZ.

25. Dotyczy SIWZ, punkt Ill, pozycja 3.2:

Czy Zamawiajgcy wydtuzy termin wykonania zamowienia z wymaganych 6 do 7 miesiecy od
daty zawarcia umowy?

Uzasadnienie: Czes¢ urzqdzeri wchodzgcych w zakres zamowienia, w tym m.in. Komora do
dezynfekcji musi zostac wstawiona na wczesnym etapie prac budowlanych, z uwagi na
wymagane przygotowanie drogi transportowej. Dopiero po ich wstawieniu bedzie moina
wykonywac wigkszosc¢ prac w obrebie Centralnej Dezynfektorni. Ponadto zamdwienie obejmuje
bardzo szeroki zakres prac instalacyjnych, co znacznie wydtuza czas realizacji.

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy wyraza zgode i wydluzy termin wykonania zamdwienia z
wymaganych 6 d0 7 miesiecy od daty zawarcia umowy.

Pytania do Wytycznych instalacyjno-montazowych stanowiacych Zatacznik nr 3 do SIWZ

26. Dot. | Pomieszczenie tzw. ,Komory bezcisnieniowej”

Czy Zamawiajacy oczekuje komory bez, czy z automatyzacjg pracy potaczong z integracja z
systemem sterowania — opisanymi w wytycznych instalacyjno-montazowych stanowigcych
Zalgcznik nr 3 do SIWZ z dnia 2 lutego 2018r.?

Odpowiedi: Zamawiajacy oczekuje komory z automatyzacjq pracy zintegrowang z systemem
sterowania — opisanymi w wytycznych instalacyjno-montazowych stanowiacych Zatacznik nr 3
do SIWZ z dnia 2 lutego 2018r

27. Dot. | Pomieszczenie tzw. ,Komory bezcisnieniowej”

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostawe i montaz drzwi gazoszczelnych bezprogowych (bez
rampy dla progu podtogowego po obydwu dolnych stronach oscieznicy) o parametrach
przejscia w $wietle identycznych do opisanych w SIWZ tj. 1200x2100mm?

Uzasadnienie: Takie rozwigzanie wyeliminuje ewentualne konflikty typu wysokos¢ podstaw
16zek w stosunku do wysokosci rampy. Proponowane rozwigzanie zapewni bezkolizyjny przejazd
tozek i innego sprzetu jaki Zamawiajgcy przewiduje do dekontaminacji w komorze.
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Odpowied#: Tak. Zamawiajacy wyraza zgode na dostawg i montaz drzwi gazoszczelnych
bezprogowych (bez rampy dla progu podtogowego po obydwu dolnych stronach oscieznicy) z
zachowaniem pozostatych parametréw zawartych w opisie przedmiotu zamowienia.

28. Dot. | Pomieszczenie tzw. ,Komory bezcisnieniowej”

Jaki rodzaj fug (ptytki écienne, plytki podtogowe) zastosowat GW SKANSKA w pomieszczeniu
przeznaczonym na komore bezcisnieniowg?

Uzasadnienie: Informacja powyisza ma znaczqcy wplyw na koszt prac wykoriczeniowych tego
pomieszczenia.

Odpowied? Pomieszczenie “komory bezcisnieniowe]” zostato wykonane zgodnie z Projektem
powykonawczym. Niemej jednak na Wykonawcy cigzy obowigzek zweryfikowania, czy
zastosowane materialy wykonczeniowe zapewnia odpowiednie warunki do uzywania nadtlenku
wodoru.

29. Dot. | Pomieszczenie tzw. ,Komory bezcisnieniowej”

Czy fugi w pomieszczeniu przeznaczonym na komorg bezciénieniowq zostaly zabezpieczone
przed wchtanianiem nadtlenku wodoru?

Uzasadnienie: Informacja powyzsza ma znaczgcy wplyw na koszt prac wykonrczeniowych tego
pomieszczenia.

Odpowiedz: Pomieszczenie "komory bezcisnieniowej” zostalo wykonane zgodnie z Projektem
powykonawczym. Niemej jednak na Wykonawcy cigzy obowigzek zweryfikowania, czy
zastosowane materialy wykonczeniowe zapewnig odpowiednie warunki do uzywania nadtlenku
wodoru.

30. Dot. | Pomieszczenie tzw. ,Komory bezcisnieniowej”

Jaki rodzaj farby/farb zostat zastosowany przez GW SKANSKA w pomieszczeniu przeznaczonym
na komore hezcidnieniowg?

Uzasadnienie: Informacja powyisza ma znaczqcy wplyw na koszt prac wykorczeniowych tego
pomieszczenia.

Odpowiedz: Pomieszczenie “komory bezciénieniowej” zostato wykonane zgodnie z Projektem
powykonawczym. Niemej jednak na Wykonawcy cigzy obowigzek zweryfikowania, czy
zastosowane materialy wykonczeniowe zapewnig odpowiednie warunki do uzywania nadtlenku
wodoru.

31. Dot. | Pomieszczenie tzw. ,Komory bezci$nieniowej”

Czy pomieszczenie przeznaczone na komore bezciénieniowa przeszto odbiodr techniczny wraz ze
spetnieniem oczekiwanych parametrow technicznych oraz wskainikow funkcjonalnosci w
zakresie:

a. Instalacji wentylacji wigcznie z pomiarami i regulacja wydajnoéci powietrza (uklad NW) dla
centrali wentylacyjnej dedykowanej dla tego pomieszczenia

b. pomiaréw i regulacji wydajnosci powietrza — uktady wentylatorowe

c. wykonania kanaléw i szachtéw w wersji szczelnej dla gazow i powietrza oraz wykonania
pomiaréw szczelnosci kanatéw wentylacyjnych

d. wykonania przejs¢ instalacyjnych i wypetnienia szczelin
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e. prac ogélnobudowlanych i branzowych pozostatych (posadzka, $ciany, sufit, oswietlenie,
zasilanie w energie elektryczng, ciepto?
oraz czy zostato przekazane do eksploatacji w ww. zakresie?

Uzasadnienie: Na obecnym etapie, przy bardzo ograniczonym dostepie do instalacji wentylacji
(kanaty wentylacyjne) niemozliwe jest wykonanie ewentualnych doszczelnieri kanatéw oraz
szachtéw. Mozliwe jest jedynie wykonanie doszczelnien przejsc¢ instalacyjnych i wypetnienia
szczelin w samym pomieszczeniu na komore bezcisnieniowq.

Odpowiedz: Pomieszczenie tzw. ,Komory bezcisnieniowej” zostalo wykonane zgodnie z opisem
zawartym w Projekcie powykonawczym. Wszelkie dane dotyczace instalacji wentylacji znajduja
sie réwniez w projekcie powykonawczym. Niemej jedna na wykonawcy cigzy obowigzek
zweryfikowania czy pomieszczenie spetnienia wymagane parametry techniczne zapewniajace
odpowiednie warunki do uzywania nadtlenku wodoru.

32. Dot. IV Pomieszczenie Centralnej Steryiizatorni

Czy gniazdo sprezonego powietrza zainstalowane na $cianie w pomieszczeniu nr ,1.51 -
Endoskopy” zostato podigczone do instalacji sprezonego powietrza technicznego, czy do
instalacji sprezonego powietrza medycznego?

Jezeli doprowadzone jest sprezone powietrze techniczne, prosimy o informacje, gdzie znajduje
sie najblizszy punkt / linia sprezonego powietrza medycznego umozliwiajgca wpiecie oraz
doprowadzenie tego medium do pomieszczenia nr ,1.51 — Endoskopy” w celu zasilenia
posiadanej przez Szpital Myjni dezynfektora do endoskopéw Olympus ETD Double oraz
zaoferowanej Myjni automatycznej do endoskopdw wymagajacej sprezonego powietrza
medycznego?

Odpowiedi: Zgodnie z dokumentacjy powykonawczg szpital posiada jedng sprezarkownig
powietrza. Powietrze techniczne zakoriczone jest gniazdem technicznym o cisnieniu 8 bar,
natomiast powietrze medyczne zakoriczone jest gniazdem typu , aga” o cisnieniu 5 bar. Do
urzadzen w pomieszczeniu 1.51 doprowadzone jest instalacja z powietrzem technicznym.

Pytania do wzoru umowy:

33. Dotyczy wzoru umowy (zatacznik nr 2 do SIWZ), paragraf 3, ustgp 6:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane treéci niniejszego punktu, wprowadzajgc czas na
usuniecie wad/usterek:

W razie stwierdzenia w protokole odbioru przedmiotu umowy wady, usterki lub innego braku
Wykonawca ma obowigzek usuniecia ich w terminie wyznaczonym przez Zamawiajgcego lecz
nie krétszym niz 14 dni od daty powiadomienia Zamawiajgcego.”

Odpowied?: Zamawiajgcy podtrzymuje zapis wzoru umowy.

34. Dotyczy wzoru umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ), paragraf 4, ustgp 1 d):

Czy Zamawiajgcy zmieni opis tego punktu na zapis jak ponizej?

,d) Wykona¢ instalacje sieci informatycznej tzw. wewngtrznej dla CS i CD oraz wykonac
uruchomienie systemu komputerowego kontrolujgcego obieg materiatow w Centralnej
Sterylizatorni i Dezynfektornii podigczonego do  sterownikow wszystkich urzadzen,
zapewniajgcego rejestracje w rzeczywistym czasie parametrow procesow sterylizacji i

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. 7 0.0.

siedziba: ul. Plac leatralny 2 NIP 9562252941 biuro: ul. M, Sklodowstae-Cune 73 tel. 56 656 21 22 seleretanat@kpim.pl
§7-100 Torun REGON 340600685 87-100 Torun fax 56 65621 23 vowwe kprm.pl



dezynfekcji, W przypadku myjni-dezynfektora do endoskopdw elastycznych, Wykonawca ma
przygotowac instalacje sieci informatycznej umozliwiajaca podiaczenia myjni-dezynfektora do
endoskopow elastycznych z systemem zapewniajgcym kontrole obiegu endoskpow bedacych na
wyposazeniu szpitala, bez podigczenia do systemu komputerowego kontrolujgcego obieg
materiatow w CSD.?

Odpowied?: Zamawiajgcy podtrzymuje zapis , wzoru umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ), paragraf
4, ustep 1 d) odnoszacy sie do wszystkich urzadzen.
Zamawiajgcy moze odstgpi¢ od zapisu - jedynie dla urzadzen: myjnia endoskopowa — oferowana i
przenoszona, sterylizator gazowy, pod warunkiem, ze zainstalowana sieC informatyczna i
uruchomiony system komputerowy zapewni mozliwosci :
1. Rejestracji wsadu (obie myjnie, sterylizator gazowy)
2. Rejestracji wydruku z przebiegu procesu (obie myjnie, sterylizator gazowy)
3. Powiazania wydrukdw urzgdzen z wsadami (obie myjnie, sterylizator gazowy)

35. Dotyczy wzoru umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustep 7:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby terminy okreslone w ustepie 7 byly liczone w dniach
roboczych?

Uzasadnienie: Wymagane terminy reakcji serwisowej, mogqg powodowac sytuacje, w ktérych
niemozliwe bedzie ich dotrzymanie. Przyktadowo — awaria zgtoszona w sobotni poranek, bedzie
wigzata sie z koniecznosciq wizyty w ciqgu 48h, czyli w poniedziatkowy poranek, co nie
pozostawia czasu na przekazanie informacji (w dniu roboczym) inzynierowi serwisu o
koniecznosci wizyty.

Odpowied?: Tak. Zamawiajgcy wyraza zgode na wydtuzenie termindw, o ktérych mowa w
ustepie 7 odpowiednio do 48 godzin w dni rohocze oraz do 72 godzin w dni wolne od pracy

36. Dotyczy wzoru umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustep 7:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie termindw, o ktorych mowa w ustepie 7
odpowiednio do 48 godzin w dni robocze oraz do 72 godzin w dni wolne od pracy?
Uzasadnienie: Wymagane terminy reakcji serwisowej, mogqg powodowac sytuacje, w ktorych
niemozliwe bedzie ich dotrzymanie. Przykiadowo — awaria zgloszona w sobotni poranek, bedzie
wigzata sie z koniecznoscig wizyty w ciggu 48h, czyli w poniedziatkowy poranek, co nie
pozostawia czasu na przekazanie informacji (w dniu roboczym) inZynierowi serwisu o
koniecznosci wizyty.

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy wyraza zgode na wydtuzenie termindw, o ktérych mowa w
ustepie 7 odpowiednio do 48 godzin w dni robocze oraz do 72 godzin w dni wolne od pracy.

37. Dotyczy wzoru umowy (zatacznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustep 8, podpunkt a):
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie terminu na usuniecie wady do 5 dni roboczych?

Odpowiedi: Nie. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wydtuzenie terminu na usuniecie wady do 5
dni roboczych i podtrzymuje zapis z wzoru umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustep 8,
podpunkt a):
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38. Dotyczy wzoru umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustep 8, podpunkt b):
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydtuzenie terminu na usuniecie wady do 12 dni roboczych?

Odpowied?: Nie. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wydtuzenie terminu na usunigcie wady do
12 dni roboczych i podtrzymuje zapis z wzoru umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustep
8, podpunkt b)

39. Dotyczy wzoru umowy (zatacznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustep 9:
Zwracamy sie z proshg o wykreslenie zapisu z ustepu 9?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis wzoru umowy.

40. Dotyczy wzoru umowy (zatacznik nr 2 do SIWZ), paragraf 8, ustep 1, podpunkt a):
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby kara umowna byta liczona od wartosci brutto
niedostarczonej w terminie rzeczy, a nie catego przedmiotu umowy?

Odpowied?: Nie. Zamawiajgcy podtrzymuje zapis z wzoru umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ),
paragraf 8, ustep 1, podpunkt a).

41. Dotyczy wzoru umowy (zatacznik nr 2 do SIWZ), paragraf 8, ustep 1, podpunkt b):

Prosimy o usuniecie niniejszego punktu, poniewaz obowigzki o ktérych mowa w par 4 ust.1
umowy sg w rzeczywistoéci zadaniami do wykonania, wchodzacymi w zakresem realizacji.
Zadania te beda sprawdzane dopiero podczas odbioru koncowego przedmiotu umowy. Nie ma
wérdd nich obowigzkdw, ktére musiaty by by¢ przestrzegane oraz kontrolowane w trakcie prac.
Poniewaz procedura ich odbioru oraz kar zwigzanych z niedotrzymaniem jest szczegdtowo

opisana m.in. w paragrafach nr 3 oraz nr 6, prosimy zatem o odstgpienie od tego zapisu.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis wzoru umowy.

42. Dotyczy wzoru umowy (zatacznik nr 2 do SIWZ), paragraf 8, ustep 1, podpunkt e):
Czy Zamawiajacy nhie popetnit omytki wymagajac kar w wysokosci 3% ceny brutto rzeczy?
Prosimy 0 zmiane na poziom odsetek stosowanych w pozostatych punktach paragrafu nr 8, czyli
0,3% ceny brutto rzeczy, ktdrej brak realizacji dotyczy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapis wzoru umowy.

43. Dotyczy wzoru umowy (zatacznik nr 2 do SIWZ), paragraf 8, ustep 1, podpunkt f):
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na to, aby kara umowna byta liczona od wartosci brutto rzeczy,
ktérej opoznienie w usunieciu wad lub innych brakow dotyczy?

Odpowied#: Nie. Zamawiajgcy podtrzymuje zapis z wzoru umowy (zatacznik nr 2 do SIWZ),
paragraf 8, ustep 1, podpunkt f).

ndej-Ortowska
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